
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 1867 del 26-10-2023

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 2048 del 26-10-2023

SERVIZIO POLITICHE ABITATIVE
AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

OGGETTO: L.R. 28.11.2003 N. 23 E SS.MM.II., ART. 30 – APPROVAZIONE BANDO DI
CONCORSO E SCHEMA DI DOMANDA PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA
DEGLI ASPIRANTI ALL'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA
RESIDENZIALE SOCIALE (ERS) PUBBLICA – ANNO 2023

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

 

RICHIAMATE:

-       la deliberazione n. 12 del 30/03/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 – nota di
aggiornamento;

-       la deliberazione n. 13 del 30/03/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il bilancio di previsione esercizio 2023-2025;

-       la deliberazione n. 204 del 13/04/2023, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025 ed ha assegnato le
relative risorse finanziarie;

-       la deliberazione n. 315 del 29/05/2023, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025;

 

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 22 del 08-09-2022 è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di
Dirigente dell’Area Diritti di Cittadinanza;



VISTI:

la Legge Regionale n. 23 del 28/11/2003 ss.mm.ii.;

il Regolamento Regionale n. 5 del 02/12/2022;

il Regolamento Comunale in materia di Edilizia Residenziale Sociale, approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 33 del 27/06/2023;

DATO ATTO:

che l’art. 30 della L.R. 23/03 e s.m.i. stabilisce che i Comuni debbano assegnare gli alloggi di ERS
pubblica mediante l’emanazione di bandi pubblici di concorso;

che il comma 3 del suddetto articolo di legge prevede in capo alla Giunta regionale l’approvazione del
modello tipo di bando e del modulo tipo di domanda che i Comuni utilizzeranno;

VISTE le seguenti Deliberazioni della Giunta regionale, ai sensi dell’art. 30, comma 3 della L.R. 28.11.2003 n.
23 e ss.mm.ii.:

n. 907 del 06.09.2023 con la quale è stato approvato il modello tipo di Bando;

n. 986 del 27.09.2023 con la quale è stato approvato il modulo tipo di domanda;

per l’assegnazione degli alloggi di ERS pubblica relativo all’anno 2023;

CONSIDERATO che i modelli regionali di cui sopra costituiscono la modulistica base alla quale i Comuni
apportano le opportune modifiche al fine di completare e/o integrare gli stessi, soprattutto al modulo tipo di
domanda ai fini dell’inserimento degli ulteriori condizioni di disagio aggiuntive, di cui all’art. 31, comma 2 della
L.R. n. 23/03 e s.m.i., come individuate nel rispettivo Regolamento comunale approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 33 del 27/06/2023;

PRESO ATTO della riserva degli alloggi a favore dei giovani nuclei familiari e famiglie monoparentali di cui
all’art. 29-ter della L.R. n. 23/03 e s.m.i., come determinato con Delibera di Giunta comunale n. 578 del 23/10/
2023;

VISTI gli schemi del Bando di concorso (allegato A) e del modello di Schema di domanda (allegato B),
predisposti dal Servizio Politiche Abitative, in ottemperanza e con le modalità stabilite dalle norme e dai regola
menti sopracitati, costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RITENUTO, pertanto, ai sensi dell’art. 3 comma del Regolamento comunale approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 33 del 27/06/2023:

di dover procedere all’approvazione del Bando di concorso suddetto e del relativo modello di domanda con
decorrenza di presentazione delle domande a far data dalle ore 10:00 del 27 ottobre 2023;

di fissare la scadenza per la presentazione delle domande alle ore 12:00 del giorno 27 dicembre 2023;



DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 3 comma 3 del Regolamento comunale approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 33 del 27/06/2023, il Bando di cui al presente provvedimento è soggetto alla
pubblicazione all’Albo pretorio on-line del Comune di Foligno sino alla scadenza dei termini previsti, oltre a ciò,
si ritiene altresì di provvedere alla pubblicizzazione sul sito istituzionale del Comune di Foligno;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e
non ha rilevanza contabile ;

 

si propone quanto segue:

DI APPROVARE il “Bando di concorso” (allegato A), e il modello di “Schema di Domanda”
(allegato B) per la formazione della graduatoria degli aspiranti all’assegnazione in locazione degli
alloggi di edilizia residenziale sociale (ERS) pubblica – anno 2023, allegati al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale;

1.

DI DISPORRE che il Bando di concorso sarà pubblicato il 27 ottobre p.v. con decorrenza di
presentazione delle domande a far data dalle ore 10:00 del 27 ottobre 2023 e termine di
presentazione alle ore 12:00 del giorno 27 dicembre 2023, nelle modalità previste dal sopracitato
Bando stesso:

2.

DI DISPORREALTRESÌ che il Bando di concorso approvato e il relativo modello di Schema di
domanda saranno pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Foligno e all’Albo pretorio on-
line dell’Ente dal 27 ottobre 2023 al 27 dicembre 2023;

3.

DI DARE ATTO che per quanto in premessa, la presente determinazione non ha rilevanza
contabile;

4.

 

26-10-2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
SANDRA ANSUINI  

 



 

IL DIRIGENTE

AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO POLITICHE ABITATIVE che qui si intende
integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI APPROVARE il “Bando di concorso” (allegato A), e il modello di “Schema di Domanda”
(allegato B) per la formazione della graduatoria degli aspiranti all’assegnazione in locazione degli
alloggi di edilizia residenziale sociale (ERS) pubblica – anno 2023, allegati al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale;

1.

DI DISPORRE che il Bando di concorso sarà pubblicato il 27 ottobre p.v. con decorrenza di
presentazione delle domande a far data dalle ore 10:00 del 27 ottobre 2023 e termine di
presentazione alle ore 12:00 del giorno 27 dicembre 2023, nelle modalità previste dal sopracitato
Bando stesso:

2.

DI DISPORREALTRESÌ che il Bando di concorso approvato e il relativo modello di Schema di
domanda saranno pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Foligno e all’Albo pretorio on-
line dell’Ente dal 27 ottobre 2023 al 27 dicembre 2023;

3.

DI DARE ATTO che per quanto in premessa, la presente determinazione non ha rilevanza
contabile;

4.

DI DARE ATTO altresì, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/
2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento.

5.

26-10-2023
 
 

  IL DIRIGENTE DELL' AREA DIRITTI DI CITTADINANZA
  SANDRA ANSUINI



Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


